
UCHWAŁA NR XVIII/198/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Karpacz".

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
z terenu Gminy Karpacz" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tobiasz Frytz

Id: 6053475D-BCD7-4B9C-97E6-D50D3EF3EEFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/198/20

Rady Miejskiej Karpacza

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy 
Karpacz.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Rada Miejska Karpacza, uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych uczniów 
szkół podstawowych, przyjmuje „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Karpacz". Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej 
dziedzinie życia. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie ciągłego rozwoju 
uczniów i wyposażanie ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. Właściwe wspieranie rozwoju 
uzdolnień uczniów to jedno z ważniejszych zadań edukacyjnych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
społecznym, Rada Miejska pragnie motywować uczniów do rozwoju i wzrostu aspiracji m.in. poprzez 
przyznawanie stypendiów. Grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla wszystkich 
uczniów oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności uczniowskiej i gminnej. 
Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Rozdział 2.
Cele programu

§ 2. Celem programu jest:
1. wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
2. motywowanie uczniów do podejmowania działań zmierzających do odkrywania własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy,
3. promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej,
4. promowanie w środowisku lokalnym uczniów szczególnie uzdolnionych i szkół do których 

uczęszczają,
5. promocja Gminy Karpacz jako gminy wspierającej uczniów wybitnie zdolnych.

Rozdział 3.
Adresaci programu

§ 3. Adresatami programu są uczniowie szkół podstawowych z terenu Gminy Karpacz.
Rozdział 4.

Finansowanie programu
§ 4. Wysokość środków finansowych na realizację "Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Karpacz" określana będzie corocznie przez 
Radę Miejską Karpacza w uchwale budżetowej.

Rozdział 5.
Formy realizacji programu

§ 5. Program będzie realizowany w formie Stypendiów Burmistrza Karpacza.
Rozdział 6.

Spodziewane rezultaty programu
§ 6. Realizacja programu na terenie Gminy Karpacz pozwoli osiągnąć następujące rezultaty:
1. wzrost aktywności edukacyjnej uczniów,

Id: 6053475D-BCD7-4B9C-97E6-D50D3EF3EEFA. Podpisany Strona 1



2. wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów/olimpiad przedmiotowych, konkursów 
artystycznych lub zawodów sportowych

3. wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego,
4. możliwość indywidualnego rozwoju ucznia,
5. promocja Gminy Karpacz.

Id: 6053475D-BCD7-4B9C-97E6-D50D3EF3EEFA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1481 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Gmina Karpacz zamierza wesprzeć pomocą
m.in. w formie stypendiów najzdolniejszych uczniów szkół podstawowych położonych na jej terenie.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych
uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Karpacz" jest niezbędnym działaniem poprzedzającym
podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół
podstawowych z terenu Gminy Karpacz. Dotychczas w Gminie Karpacz nie utworzono takiego
programu. Przyjęcie lokalnego programu przyczyni się w szczególności do wzrostu liczby laureatów
i finalistów konkursów, olimpiad przedmiotowych lub zawodów sportowych a także do wzrostu
motywacji uczniów. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 6053475D-BCD7-4B9C-97E6-D50D3EF3EEFA. Podpisany Strona 1


		2020-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




